Para conhecimento geral, a seguir se informa:

 6ª Festa do Minibásquete – Paços de Ferreira – Confirmação de participação

Exmos. Senhores

Realizou-se no dia 03 de Maio uma reunião em Paços de Ferreira para confirmar e ultimar pormenores

da próxima edição da Festa do Minibásquete. No intuito de organizarmos a 6ª edição deste evento, e

como o número de inscrições é condicionado e determina não apenas a logística do evento, mas a

organização desportiva vimos por este meio prestar as primeiras informações e informar que as

Associações terão de fazer a confirmação de participação na prova até ao dia 18 de Maio de 2016.

Informações:

.
1.     O evento decorre em entre Quinta-feira dia 30 de Junho e Domingo dia 03 de  Julho de 2016.

2.     A constituição das delegações será como nas edições anteriores composta por 2 adultos e 12

minis, 6 rapazes e 6 raparigas nascidos em 2004 e 2005.

3.     As condições de alojamento são idênticas ao ano anterior em salas de aulas.

4.     Em termos de transportes, a organização apenas garante o “transfer” de ida e volta ao Porto

(estação da Campanhã). As delegações terão de chegar a Campanhã o mais tardar até 18:39 no dia

30 de Junho de 2016.

5.    A organização não garante o almoço na quinta-feira dia 30 de Junho 2016.

6.   Conforme o regulamento dos anos anteriores, caso alguma Associação depois de confirmar a sua

participação desista do evento, não poderá participar na edição de 2017.

7.     O evento destina-se ao escalão de Mini-12, (jogadores nascidos em 2004 e 2005).

8.     O manual da 6ª edição será oportunamente publicado em comunicado.

9.   A inscrição implica uma comparticipação de 5 (cinco) Euros por participante, enquadramento e

jogadores a serem pagos a Federação Portuguesa de Basquetebol com conhecimento para

mini.cnmb@fpb.pt e itap.cnmb@fpb.pt.

COMUNICADO Nº 08

ÉPOCA: 2015/2016

DATA: 05.MAI.2015

COMUNICADO DO
CNMB

mailto:mini.cnmb@fpb.pt
mailto:itap.cnmb@fpb.pt

Inscrição na 6ª edição da Festa do Minibásquete

A inscrição deve ser feita por email para mini.cnmb@fpb.pt  e itap.cnmb@fpb.pt até ao dia 18 de Maio
de 2016.

Com os melhores cumprimentos,

Mário Batista
O Presidente do CNMB

LISBOA, 05 DE MAIO DE 2016

                                                                                                  A DIREÇÃO

mailto:mini.cnmb@fpb.pt
mailto:itap.cnmb@fpb.pt